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ELBA business für WindowsTM mit MBS
Software-Installation (RLB)-Einschulung                                                                        inkl. 

2 Verfüger (Zeichnungsberechtigte) und 2 Konten
290,00                          

Generelle Software-Installation, Betreuung durch die Raiffeisenbank (First-Level-Support 

der Kunden durch ELBA-Betreuer)

inkl. 2 Verfüger (Zeichnungsberechtigte) und 2 Konten 145,00                          
Erweiterungen:
Jeder weiterer Verfüger 7,50                              
(Zeichnungsberechtigte)
jedes weitere Konto 7,50                              
Verfügungsmöglichkeiten pro Konto inkl Bereitstellung des Kontoauszuges via ELBA � 1,45 / Monat

Erweiterte Funktionalitäten für ELBA-Business mit MBS
Multiuser-Version   2 - User Version                                                                                                   

(beliebige Anzahl von Arbeitsplätzen!)                                                                         

Mehrere User können gleichzeitig im ELBA arbeiten

115,00                          

Multiuser-Version   3 - 10 User Version                                                                                                   

(beliebige Anzahl von Arbeitsplätzen!)                                                                         

Mehrere User können gleichzeitig im ELBA arbeiten

245,00                          

Dislozierte Zeichnung kostenlos
(= örtlich und zeitlich getrennte Zeichnung von Aufträgen)

*(zzgl. Wartungs- u. Anfahrtspauschale, wenn vor Ort Service erwünscht)

Sonderleistungen
Wartung (Updates, Installationen, Kundenschulungen)
UpdateELBA - business (zuzügl. Anfahrtspauschale) 35,00                            
Anfahrtspauschale (bis max. 100 km Anfahrt, ansonsten Kilometergeld � 0,36/km) 20,00                            
Andere Aufwände werden nach Zeitaufwand verrechnet (zuzügl. Anfahrtspauschale) 71,50                            
ELBA im LAN kostenlos
Smart Installation für Kommerzkundenbetreuer OWS-ID auf ELBA Vertrag angeben!

Passive Teilnahme an ELBA mit MBS mit Fremdbankenprodukt
Aktivierung                                                                                                                inkl. 2 

Verfüger (Zeichnungsberechtigte) und 2 Konten 36,00                            
Erweiterungen: 
Jeder weitere Verfüger 7,50                              
(Zeichnungsberechtigte)
Jedes weitere Konto 7,50                              
Verfügungsmöglichkeit pro Konto inkl Bereitstellung des Kontoauszuges � 1,45/ Monat

ELBA - Internet
Nutzungsentgelt kostenlos
Aktivierung, Kontoerweiterungen kostenlos

ELBA - Internet Plus
Nutzungsentgelt � 1,50/Monat
*Mitgliedern und Inhabern eines Jugendkontos, 
sowie Studenten wird diese Dienstleistung aber gratis angeboten.

ELBA - Internet - Professional
Nutzungsentgelt � 5,00/Monat
Aktivierung, Kontoerweiterungen kostenlos

Erweiterte Funktionalitäten für ELBA - internet
MBS-Aufträge zeichnen Unterschreiben von disloziert versendeten ELBA - business 

Aufträgen. kostenlos

Finanzstatus

Nutzungsentgelt                                                                                                              ELBA 

Internet Plus ist Voraussetzung                                                                *Mitgliedern und 

Inhabern eines Jugendkontos, sowie Studenten wird diese Dienstleistung aber gratis 

angeboten.

 � 1,50 / Monat 

(quartalsweise 

verrechnet) 
Aktivierung, Produkterweiterung kostenlos

ELBA - payment (EPS) für Webshopbetreiber
Nutzungsentgelte
(monatl. Verrechnet, Ertrag der Kontoführenden Raiba)
Monatspauschale 14,50                            

Buchungszeile 0,50                              

Disagio

 � 2,50 % (vom EPS-

Umsatz) 

Lizenzkosten 50,00                            
(Einmalig an RLB)


